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іжинцїв”, коли вважаєте їх непожаданимй, мо- 
'же они вам за се ще й “іЬапк уои” колись ска
жуть. <

РЕВОЛЮЦІЯ І КОНТР-РЕВОЛЮЦІЯ ). Контр-революцією я уважаю те, що не дає 
мені волї рішати про мою власну судьбу, т.є во
ювати або нї, рішати свобідно все те, щ0 наспі- 

Ми дуже часто чуємо сї слова: ває в мойому власному житю і житю держави
Революція і контр-революція. 1 Тепер перейдім до робітника.
В виду того, що ми маємо спромогу читати його відповідь слідуюча: 

поясненя значіня тих слів переважно в тих мар- Революція се те, що освободжає мене від по-
них і на дармо псутих аркушах паперу, ко- лїтичного рабства і що найголовнїйше__від
трі, на жаль, звуть ся газетами, і тому, що ті га- рабства економічного і рабства капіталу/ 
зети меньше всего дбають про інтереси робітни- Політична свобода се: свобода слова, свобо- 
чої кляси, — я беру на себе задачу пояснити, що да преси, свобода і цеуикальність особи 
таке революція і що таке контр-революція. рнім, так і в тревожнім або нещасливім для 

Я буду говорити з точки погляду клясової або держави часі, 
боротьби робітничої кляси.

І так, що таке революція і що таке контр-ре
волюція?

“ВОВОТСНТО НАВОБ”
(ТЬе ТОогкшз Реоріе)

ТІїе ойісіаі огдап о£ іЬе Пкгаіпіап Зосіаі 
Оетосгаїіс Рагіу, А££і1іаіе<1 ■тік ІЬе 8. О. 

Рагіу о £ Сапасіа.
РиЬІіяЬеД зеті-лгеекіу Ьу

СІт Ехесиїіте ОотшШее оі ІЬе П. 8. В. Р- 
оІ Сапасіа.

РЬопе: 8*. «Гоїш 1465

І.
:

З ГАЗЕТ.В ‘
ІЯГіппірвд, Мав.еі 873 Маіп 8*.

В нюйорськім “Русскім Слові” з 6-го грудня, 
появилась велика передовиця підписана двома 
буквами: “Як”.

Той “Як.” наводить слідуючі слова президен 
та Вилсона: *і, -

“Ми лише тоді' будемо уважати війну вигра
ною, єсли німецький народ скаже нам через пра- 

акредитованих представителїв, що він 
готов згодити ся на рішене, основане на справе- 
дливости і направі того зла, котре заподіяли йо
го правителі”. * 

а відтак пише:
“Америка не сповнить своєї задачі лише та

кими ґенїяльиими і нові сьвіти відкриваючими 
посланіями до людства, яким являєть ся промо
ва президента Вилсона. Ті ідеї повинні бути по
пуляризовані, кинені в широкі маси, рознесені 
по всіх закутинах землі, проповідувані і серед 
союзників, де не всі" єще підняли ся на такі ви
сочини, як перший горожанин Злучених Держав. 
Америка ще не присвоїла всьої своєї ролі, ко
тра заключає ся не в одній лише доставі людий, 
оружя і гроший для успіху війни, але й в розпо- 
всюднюваню своїх широких гуманних і спасен
них ідей серед своїх союзників і в ЦІДІМ сьвітї.

“С,е, що большевики посіяли і вже тепер 
жнуть в Росії, сіють десятки партій в Італії, 
Франції і Анґлїї, — остережіть других союзни
ків, зробіть те, чого не веліли зробити в Росії, 
для того, щоби там не вмостились свої больше
вики.

М. РоротісЬ, ЕйіЬог.у аг
як В ми- 

менеЗиЬзсгірііоп $2.50.
осі#

“РОБОЧИЙ НАРОД”
одинока в Канаді і найстарша в Америці соціял- 

демократична часопись, орган Укр. Соц. 
Дем. Партії в Канаді.

Виходить два рази на тиждень. 

Редактор М. Попович.

Річна передплата на “Р.Н.” виносить $2.50.
Рукописий не звертає ся.

За оголошена редакція “Р. Н.” не відповідає.

'Є Економічна свобода се: зняти з себе ярмо ка 
піталу, котрий не гірше “царя-батюшки”ся в 

Укра 
яльн

стара-
єть ся взяти мене голодом і змором і заставити 
віддавати всі мої фізичні-сили і

БИЛЬНО
Єслиб ми перевели анкету і спитали росій

ського селянина, робітника, адвоката, капіталі
ста, склепара, поміщика, офіцира і т. д., що они 
розуміють під словами революція і контр-рево
люція, то відповіди. будуть не лише ріжні і про
тивні собі, але ще більше заплутають всяке пра
вильне розумінє тих двох слів.

І такі відповіди будуть зовсім природні, по- 
заяк ті запитані люди належать до ріжних кляс 
і в них є ріжні клясові інтереси.

Теж саме правдиве і в відношеню робітничої 
кляси, представителем і речником інтересів ко
трої являєть ся соціял-демократія.

Тому то в данім питаню нас більше всего бу
де інтересувати погляд соціял-демократів, як 
представителїв робітничої кляси.

Ми дуже заінтересовані також поглядом се
лянства, котре в російській революції відограло 
і єще відограє не малу ролю.

Відповідь російського селянина приближно

сили моєї жени 
і моїх дїтий для того, щоби капіталісти збогачу 
вали ся не днями а годинами, для того, щоби 
ставши єще богатшими загортали собі ще біль
ше власти не лише над тїлом і мускулами, не ли- 

над кождим рухом, але й над волею і судь- 
бою, над житєм робітника.

Природно, що все, що веде до політичного і 
економічного закріпощеня робітничої кляси є 
контр-революцією.

На початку статі я обіцяв говорити з точки 
погляду соціял-демократа.

Отже, що таке революція і що таке контр-ре
волюція з точки погляду соціял-демократії?

Як оцінювати яку небудь подію з точки погля 
ду соціял-демократії?

Відповідь така:
Все те, або всяка подія, що веде до: 1) орга

нізації мас, 2) самодіяльносте мас, 3) розвитку 
і організації витворчйх сил, — є революція або 
поміч її.

Все те, що перешкаджає або нищить: 1) ор
ганізацію робітничих мас, 2) їх самодіяльність і 
3) організацію витворчих сил — є контр-рево
люція або поміч її.
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Адреса до “Р. Н.” така:р:
ЇНСЬІ “КОВОТСНТ.Г КАЛОШ”

ІЯіппірее, Мап.Вох 3658, (81. В.)
ІИК1
веЧї

іесн$ ЖЕРТВЕННИЙ КОЗЕЛ.
ПРОї

Брудним і нечесним полїтикерам, що увесь 
протягом війни вели плюгаву і безпримір- 

но нечесну кампанію проти, як вони висловлю- 
ть ся, — “ворожих чужинців”, за мало ще тих 
кривд, які заподіяно в Канаді горожанам похо
дячим з ворожих країв.

Они дальше ведуть ту кампанію проти “чу
жинців” ще\ більшою безветидною завзятістю.

їх зроблено жертвенним козлом теперішної 
виборчої кампанії.

На всіх мітінґах “юнїйних” кандидатів тіль
ки й вчуєте, що: “виберіть “юнїон ґовернмент” 
то заведемо примусову роботу для “ворожих 
форінерів”.

До якого божевілля доходить травля про
ти тих “форінерів” нехай послужить те, що ма
ло місце на мітінґу “юнїйного” кандидата Р. Л. 
Ричардсона, редактора віннїпеського анґл. днев 
ника ‘‘ТгіЬипе”, в Трансконї.

Кандидат Ричардсон говорив про конскрип
цію “ворожих чужинців", йому поставлено пи
тане:

“Що буде, як чужинці не схотять примусово 
працювати?"

Відповідь була, що їх приневолить ся сило- 
ю до роботи.

“А де правительство візьме стільки сторожів, 
щоби пильнувати і заставляти їх силою до ро
боти?” — поставлено знова питане.

“Богато сторожів не треба буде. Вистар- 
чить, коли кількох чужинців застрілять, то ре
шта буде робити” — була відповідь, котру зна
чна часть авдіторії засліплена диким шовініз
мом привитала оплесками.

Чи се не доходить до безумства?
Чи ті безумні полїтикери думають, що сія

ною ненавистю, они собі любов з’єднають? Зло
бою — прихильність? Погордою — поважане?

НЇЬ Они се знають, що нї і ніколи нї. І їм 
о те не розходить ся.

Они, як ми вже нераз се поясняли, хотять 
роз'єднати робітників і фармерів, натровити од
них їіроти других, затроїти їхні братні" відноси
ни націоналістичною скажениною, а відтак роз
битих -— одних здавити залізним обцасом, а 
других покорити, завівши їх в тісну,, темну ули-

час

Я Ву 
І ґанїз така:
і личк
Г щ

Революція, се те, що дає мені" землю, або мо
жність користувати ся нього безплатно. Рево
люція, се все те, що виведе мене із убожества, 
нужди. Революція се те, що дасть мені" волю, 
себ то — свободу слова, свободу організувати ся 
свободу просьвічати себе і моїх дїтий, свободу 
молити ся якому богови схочу, або й самому ді- 
яволови. ' ,

Свободу, котра дасть мені спромогу самому 
рішати — потрібно мені воювати чи нї. Одним 
словом, все, що називаєть ся 
своєї судьби.

Повна свобода!
Контр-революцією я уважаю все те, що здер

жує мене від користуваня ся землею в достаточ' 
ній скількости, щоби прокормити себе і еїмю.

і чаєі|
ВИЛІІ

н
І;Ганї| 

ВІЙ СІ 
1 ших 
Еумої

“А з другої сторони, змягчуйте серця тих 
із многочисленних сторонників війни серед со
юзників, котрі в кінци кінців також видять в вій 
нї не більше, чим егоїстичні і тїсно-лвокальні 
цїли.” (Підчеркненя наші).

Не говорячи вже про преславну раду “з»\я- 
гчуваня сердець”, цікаво булоб довідати .ся звід 
ки д. “Як.” черпнув толкованих ним відомостий 
і його мудрости ясновида?

Чи не на мітінгу в “Купер-юнїйон”?

Маючи в виду сих три прінціпи соціял-демо
кратії можна завеїгди точно і впевнено оцінити 
всяку подію і рішити з точки погляду інтересів 
робітничої кляси, що таке є ся або та подія — 
революція чи контр-революція.

В. Ларцев.луч, 
об бути хозяїном * \щ

: ( *) На таку тему т. В. Ларцев виголосив в гіоєяїднім ча- X 
сї ряд рефератів в “Народнім Домі” в Вінніпегу в котрих 
він пояснив революційні і контреволюційні події в Росії. 
На просьбу редакції “Р. Н." т. Ларцев радо згодив ся на
писати зміст тих рефератів для “Роб. Нар.”, котрий з сим / 
'Числом починаємо печатати. — Ред.
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СІб І Читаємо в “Торонто Дейлі Нюс" з 6-го гру

дня таке:_

МІСЦЕВІ УКРАЇНЦІ БУДУТЬ ПРОТЕСТУВАТИ.

Діяльність большевиків викликала обурене 
серед Українцїв в Торонто.

“Українці в Торонто є дуже обурені поступ- 
ком большевиків чер£з те, що ті запропонували 
мир без анексій. Они скликують мітінг на слі
дуючу неділю в ОссМепІ НаІІ, ВаіЬигаї 81. і тоді 
будуть вислані телеграми до Петрограду і Киї- 
ва з протестами проти такої акції і остереженєм 
для большевиків перед серіозними наслідками 
такого їхнього поступованя.

“Українцїв в Канаді" і Злучених Державах ну 
числяють мілїон; більшість із них родили ся в 
'аличинї і Буковині". Они є глубоко обурені 
пропозицією большевиків, ко'тра лишає Україн
ців, так само Чехів, Румунів і прочих Юго-сла- 
вян (?) під австрійс.ким ярмом, позаяк они хо
тять бачити ті народи під контролею Росії і їх 
краї прилучені до Росії.

“Торонтонський комітет вже зорганізова
но під назвою “Комітет Помочи Українським 
Емігрантам (ТІкгаіпіап Іішпщгапіа' АісІ Сош- 
теііее). Предсїдателем того Комітету є Мр. І. 
Стефанїцкий; секретарем Рев. П. К. Крат В. 
А., а касієром Мр. С. Васкан."

В віннїпеґських англ. часописах була по
міщена новинка про той “протест" тогож само 
го змісту.

Ми не знаємо точно, хто і як вибирав чи ор
ганізував той торонтонський комітет помещи у- 
країнським емігрантам, але цікавить нас сьмі- 
дість і цивільна відвага того комітету.

Торонто не такий то вже великий центр укр. 
еміграції, і не так то вже там богато укр. “ди- 
пльоматів”, а всеж взяв ся там такий комітет, що 
так відважно навіть по анґлїйськи заговорив в 
імени цілого круглого мілїона Українцїв в Ка
наді і Злуч. Державах, хоч той “мілїон” того ко 
мітету ще не знає, його за свого представителя 
і речника не вибирав і жадних уповажнень лаяти 
большевиків ще йоку н£ давав.

Сьміло! Єй богу сьміло!
І в слушну хвилю завдав той К. П. У. Е. штов 

ханця большевикам. Якраз тоді, коли Калєдїн 
і Корнїлов взяли їх під огонь з фронту. Немов 
змовили ся. Певне, що большевики під дво
ма огнями, з переду і з заду, упадуть.

Тільки-ж спілка... наші недавно славні рево
люціонери інтернаціоналісти і... Калєдїн та Кор
нїлов.
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ДО ВІДОМА ТОВАРИШАМ 
У. С, Д. П. В КАНАДІ.

с.їавного артиста і драматурга М. Л. 
Кропивницького V

червоного прапора 10 ц.; 5)
Промова Дра Фріца Адлєра на 
суді", 15 ц.. Всі сї брошурки є 
цікаві і дешеві, а тому й нада
ють ся до ширеня між нашим 
робітництвом.

Товариші секретарі відділів! 
Замовляйте певну скількість 
сих брошурок до поширеня 
між членами і дайте нам спро
могу докінчити инших чоти

ри брошурки, які вже набрані і 
не надруковані лише тому, що 
не стає гррша на папір і викін 
ченє. Для відділів дамо знач 
Пий опуст. Пишіть сейчас на 
адресу:

П. 3.
“ГЛУМ І ПОМСТА"

(Титарівна)
Драма надзвичайно гарна, тому, що 

переповнена від початку до кінця, 
сьпівами і танцями, веселим гумором, 
та тяжким смутком. І тут товариство 
докладає "всіх старань, щоби штуку 
поставити як слід при відповідних де 
кораціях, і костюмах. Приходїть веї 
і кличте других. Тікети купуйте на 
перед бо може не стати при касі". Ті
кети можна купувати наперед: в 

Руській Книгарні, в Торговельнім До 
мі “Акорд", в Робітничій Книгарні", в 
склепі Цїрки, Гаврисишина, в Народ
ній Торговли і всіх українських під- 
приємтсвах, а в день вистави при ка-

ВІД Подаю до відома Товари
шам нашої партії, що я низше 
підписаний зрезиґнував з се
кретаря Екз. Ком. У.С.Д.П. Ре- 
зиґную з тої причини, що мої 
обставини не позволяють ме
ні" виповняти точно і докладно 
партійної роботи.

Заявляю також, що уряд за 
держую до кінця сего місяця 

За довірє і поміч в партій
ній роботі" складаю всім Това
ришам найсердечнїйшу подя-

- не м

*
слов;
дові
Тим.
нош
Дув
жаі
ну,

%

ІТЛ
Уазі сї.ку.
ІІВ Цїни місць: 50, 35, 25 і 15 центів. ^ 

ПОЧАТОК О ГОД. 8-ій ВЕЧЕР.
Ваш за соціалізм

Л. Никоряк.

ЕОВОТСНУІ НАКОП
А

Вох 3658 ЛУіппіре5, Мап. ' ' -Я чвжя
о О ПОЗІР! ДОБРА НАГОДА!

ВІДНОВЛЯЙТЕцю.
ЄСЛИ ВАШ СУСЇД АБО ПРИЯ 
ТЕЛЬ НЕ ЧИТАЄ “РОБ. НАРО 
ДА”, ПРИШЛІТЬ НАМ ЙОГО 
АДРЕСУ, А МИ ВИШЛЕМО 

ЙОМУ ОКАЗОВЕ ЧИСЛО 
“РОБОЧОГО НАРОДА."

Дім з лотом — 10 мінут ходу до по- 
чти, 5 до школи, 5 до церкви. Шири
на лота 36 і пів, довжина 100. Дім 
20x26 і кухня 10x14 поверховий на 9 
кімнат; пивниця цементована 1915 р. 
Даю в розігравку з тої причини, що 
я є хорий від року і не в силі" зароби
ти на удержане жінки і двоє малих дї
тий. Тому мушу ратуватись сею доро
гою. ТОВАРИШІ! Робітники і Робіт
ниці! На Вас тепер покладаю надію, 
що Ви визволите мене з так критич
ного положеня. Купіть тикет за 1 дол. 
як не собі то для дїтий. За 1 дол. ви
граєте дім і мене вибавите з родиною 
від біди. и

Вигравка відбудесь за 2 місяці". День 
буде назначений пізнїйше в робітни
чих часописях. Хто виграє, тому до
ручу чистий контракт без жадного 
довгу.

За пікетами зголошуватись на слі
дуючу адресу:

І нам не ходить о їхню приязнь до чужинців 
анї о приязнь чужинців до них.

Але нам потрібна приязнь, згода і солідар
ність в рядах працюючого люду. Єдність і бра
тню любов повинні робітники всіх національно
стей і походжень плекати в своїх рядах і бере- 
ии їх перед затроєнєм розповсюднюваною шові 
нїстичною скажениною.

А панів Ричардсонів можемо лише остеречи 
перед наслідками їхньої травлї.

Чи ви думаєте “джентелмени” масковані па
тріоти, що ті невинні “чужинці", котрих ви, ко- 
ристаючи з їх теперішного невигідного положе
ня, копаєте і опльовуєте,рабськи упадуть вам до 
ніг і будуть за ваші побої цілувати ваші стопи?

Чи думаєте панове, що діставши ся назад до 
власти, ви потрафите узброєним кайзерським 
кулаком здавити їх і підчинити свому рабству?

В своїх надіях ви перечисляєте ся. .Позволь
те вам се сказати хочби лише від імени україн
ських емігрантів.

Українські емігранти вирвали ся з під кай- 
зерського гнету і втїкли до Канади не на те, що
би знов попасти під такий же кайзерський гнет.
І не стерплять они кайзеризму, без огляду на те,

; хтоби його ту не насаджував.
А до того, ви їх тимбільше тепер не настра

шите своїм#Й*айзерськими порядками, але, що 
найбільше допоможете їм рішити ся вернути до 
рідного краю, гень на далеку, тиху Україну, де, 
вибачайте, свобода і демократизм трохи кращі 
чим ті, що маємо їх д Канаді.

Споганили ви свій демократизм вашим ви
борчим актом на час війни, можете надават|і йо
му ще поличників та можете самі наганяти “чу-

ПЕРЕД ПЛАТУ!

В*" Товариші!
“Робочий Народ" діочав ви

ходити два рази тижнево. Пе 
редплата його виносить, тепер 
$2.50 на рік.

Ви знаєте яка тепер дорожнє 
ча на все. Тож ^іе забувайте 
відновити передплату. Хто не 
відновить передплати до кінця 
сего місяця, такому висилка га 
зети буде задержана.

Тай не тільки відновляйте 
передплату, але старайте ся 
зєднати “Роб. Нар.” нових чи
тачів. Буде більше читачів, бу 
де більше помочі, буде краща 
газета. Доложіть тільки трош 
ки старань з свого боку, а по
бачите, що “Р. Н." загостить 
до Вас три рази на тиждень.
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ПЕРШИЙ РАЗгчас І
•ово
•чаті В ВІННІПЕГУ!

'ТИ Драматичне тов. ім. Ів. Котляревсько
го в Вінніпегу, виставить в суботу 
дня 15 грудня 1917 в “вгапД Орега 
Ноиве” при Мейн улици, велику і 
надзвичайно гарну драму в пятьох дї 
ях, зі сьпівами і танцями, з під пера

рм
їся і
ана

Нукоіа ІУолусгупа
Тгапзсопа. Мап.

ійні
Вох 14

її

СЬВЯТО ПОШАНИ ПАМЯТИ ВОСКРЕСЕНН 
УКРАЇНІ В МОНТРЕАЛЇ,

КЛИК
ПІН

вин»

о У
відбуде ся в НЕДІЛЮ, 16-го ГРУДНЯ, 1917.

окл БІль“1е як 250 літ Україна носила кайдани царської неволі. Більше як 
250 літ Україна була нашою нещасливою Матерю,

, - гДО СЕКРЕТАРІВ ВІДДІЛІВ 
У.С.Д.П.

В КАНАДІ.

Дорогі Товариші!

, н
>вн
ра ТА ВЖЕ ОПАЛ її КАЙДАНИ З УКРАЇНИНу, годі... зійшли ся. І ті за анексіями і там- 

ті також. Без сього мира не може буТи. Певно, 
не сьміє бути.

Гура! Війна аж до побідц!
Слава тобі торонтонський Комітете Помочи 

Українським Емігрантам і щира дяка за сьмілу і 
неустрашиму “защиту”:

йбільшою любовю горну*і ми, Українці, повинні радіти цілим серцем і
тись до грудий своєї Матери, до грудий України і присягнути, що ми, її діти, 
будемо боротись за дальше жите і за свободу її до послїдку. Отже, Укра- 

да” вийшло з друку до сеї по- ІНЦ1: до боротьби, щоб забезпечити раз на завеїгди жите і волю Україні! 
пи пять боошуоок- 1) Лобпп Ьогата сьвяточна програма буде проголошена при отвореню сьвята/ 
к Р УР • 1) Дооро _ Галя буде удекорована сьвяточно в честь волї України,
бит і инші оповіданя, ціна 10 ц.;
2) Релігія Розуму, 10 ц.; 3)
Розвиток соціялїзму від уто
пії до науки, 15 ц.; 4) Історія

ули з на
іубе Накладом “Робочого Наро

орв

НА СЕ СЬВЯТО УКРАЇНИ ПРИХОДЇТЬ ВСІ ЯК ОДИН! 

ПОЧАТОК СЬВЯТА О ГОД. 2 ПО ПОЛУДНИ.

За сьвято України

*

і м
Комітет.

(
і #

,Мр-• Г/ X. " ї-.'Ж І.
АПСНІУЕЗ

ТОПОМТО

:•

ШШі*

II
її СОЦІЯ!
АВСТРІЇ

■ її росколу в 19
(Продовжене!

петий з’їзд партії, цр вії 
арта 1909 р.,а в якому взяі 
»зЛ& їКевітів Галичини, я| 

знем так і характером н 
ним покащиком розвите) 
соціял-демократії, особл

що коли в попер 
•ників з’їзду становили се;
шт

«щжали мінські робітни 
І Ощ ! справи еміграції та 

Ж) реформою до галицького 
інїзації заняла майже всю го, 
огіїшено особливу увагу зве 
конездкть так званої “Кіе^

! дрібної, систематичної й к| 
ництва. Ся дрЯ 

>к> сили кождої парти., Тільм 
оє ся серед робітників карні 
ганїзації, поглиблене їх пре 
їсти. Важною ухвалою з’їзН 

аві учасГО партії в буржуї 
,сьв(тних товариствах (Прої 
НУв на тім заездничім стані 

рими організаціями кі 
вести культурно-прої 
тиків. Заявляючись! 

СОЦІЯЛЇСТИЧИІСТЮ сеї роботи, | 
участи соціял-демократії в буї 

іітних організаціях. І 
ою з’їзду була безпА 
зфесіональних) орг 

^ _гганїзувати сільських 
)ВІ спілки, Приєднуючи їх до 
>они, пізнїйше перенесеної д 
іцї показав ся сейг проект тр 
е$*в жите . У перве на сьому 
т». гостро справа мійськихч 
ій. Сконстатовано. зрістЩ | 
овім руху українського робіті 
помислмсемічнім, деревнім, т 

ІСконстатовано те

ТІ

В ОС"

заліаяїицях.
робітники, яких число В галиц 
гамїзаціях доволі значне,
національно-культурних своїх Я

І видавалась над сею справою, а ■ 
лос головно робітники, підносе 

І упосліджене й покривджене 
І галицьких фахових організації* 

і дуже неприємним для присутні 
\ ставників фахових організацій! 
І сої^ял-демократів актом обжаї 

чно передано справу до полаг! 
ній комісії, _в якої склад між 
представник екзекутивного к| 
(посол Морачевський) та фахої 

| дної Галичини. Комісія випраї 
з’їздом такого змісту резолюції 

Третий з’їзд У.С.Д.П. уважаї 
вих організаціях за вказане. | 

: 1) Засновуване в будучності 
ступнї розвитку організацій о| 
ких органів чи то додаткових л| 

І но ких зорганізованих робітнич 
-ІЗІ) Засноване окремого фах^ 

ту ддя східної Галичини з узгл^ 
І відносин, то значить, зі спеціі 
І ім$м української мови.

•ЗУ Видаване по змозі всякиз 
І ційннх та відозв також і в укра 

ШІап ухвалив Предложити 
близшому з’їздови фаховому 1 
відним центральним інстанціях

по

■|І$й були незвичайно скромн 
Йрвлені в несьмілій формі 1 
кпніій, від котрих залежало 
бйсненє яких можна було на 

факт поставленя сих доі 
чив пр) Зріст українського рос 

І Покащиком сили й впливі 
служити теж її Преса й видави 
ючи на веї трудносте поширен

.

СІІ__в країні анальф
‘Земля і Воля”, голо 

накладі 2. 
З 1907 р

юдити в
гір планував ся. 

давництва популярний 
пор”. Поодинокі бро
дід 1000 до 10.000 При» 
одила два рази в місяі 
теж неперіодично в ф 
К назвою “Слово Прав 
к партія видавати “1 
«Амюпї від 3.000 до 5.0(

%

партійних брої 

де«нть зазнач, 
<отра після з 
ий вплив в ук 
>и важких умов 
їла коне

видави
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